
Pagina 1/3 

 

COMUNE DI LETOJANNI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
5° SETTORE SOCIO CULTURALE   

 
 

 

Determinazione n° 159 del 05/07/2024 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
 

   
  

OGGETTO: SERVIZIO AUDIO E LUCI  PER EVENTI ESTATE 2024 "VULKANICA" E 
"PELLITTERI". AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA TRAMITE PIATTAFORMA 
TRASPARE - DITTA MONFONFORTE ENRICO.CIG:B2593F5567 

 
PREMESSO CHE 

 l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. che al secondo comma 
prevede che "Il Comune è l'Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura 
gli interessi e ne promuove lo sviluppo"; 

 
Comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il 
territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla 
comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, 
salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o 
regionale, secondo le rispettive competenze"; 

 lo Statuto Comunale che prevede che, il 
della propria Comunità e ne promuove lo sviluppo civile, sociale, economico e 
culturale; 

 Il Comune ricerca la collaborazione e la cooperazione con altri soggetti pubblici e 
privati e promuove la partecipazione dei singoli cittadini, delle associazioni e delle 

 
RICHIAMATA: 

     la deliberazione di G.C. n. 172 del 31/05/2024, con la quale, si assegnava al Responsabile 

 
    la deliberazione di G.C. n. 209 del 03/07/2024, con la quale si assegnava ulteriore 

 
 
RILEVATA  
 
DATO ATTO 17, c. 2, del sopra citato D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
APPURATO:  



Pagina 2/3 

-

procedano, tra le altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee alla esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

istituiti dalla stazione appaltante; 
-

interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante 

 
 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 
operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità, per la stazione appaltante, di 
negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti; 
 
VERIFICATO 
Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 
ricorso al Consip-Mepa, né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 

 
 
VISTO il preventivo di spesa per il servizio audio e luci per gli eventi del 17-18 agosto 2024, 
presentata dal signor Monforte Enrico, via Roma C/da Barilaro, 19  98030 Francavilla di Sicilia 

 
 
PRESO ATTO di 
audio luci durante il calendario delle manifestazioni Estive 2024  
 
DATO ATTO  36/2023 prevede che, in caso di 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
RILEVATA 
tramite piattaforma telematica traspare; 
 
 
 
RITENUTO quindi, necessario impegnare 
finanziaria al cap. 01021.03.0034 del bilancio comunale 2024; 
 
Dare atto che il CIG assegnato è il seguente B2593F5567; 
 
RICHIAMATA: 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 di approvazione del D.U.P. 
Semplificato 2024/2026; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2023 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 ed allegati; 



Pagina 3/3 

VISTO  

                                                                       DETERMINA  
 
1) Prendere atto e confermare in toto la narrativa che precede; 

 
2) Di affidare al signor Monforte Enrico, via Roma C/da Barilaro, 19  98030 Francavilla di   
      Sicilia (ME), il service in occasione dei concerti che si svolgeranno in data 17 e 18 agosto    
       
 

 
3) . 01021.03.0034 del bilancio comunale 2024. 
 
 
 
 
 
 
Letojanni,  05/07/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 
Fto Assunta Strazzeri CERUSO CATERINA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 

 



 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

allegato alla Determinazione n° 159 del 05/07/2024 
5° Settore Socio Culturale 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO AUDIO E LUCI  PER EVENTI ESTATE 2024 "VULKANICA" E 
"PELLITTERI". AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA TRAMITE PIATTAFORMA 
TRASPARE - DITTA MONFONFORTE ENRICO.CIG:B2593F5567 
 
Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto 
prospetto: 
 
Impegni di Spesa 
 

Codice Bilancio Numero Impegno Importo Data 
01021.03.0034 40010328 1.800,00 08/07/2024 

 
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
   
 
Letojanni, 08/07/2024 
 

 Responsabile Economico Finanziario 
DI GUARDO SALVATRICE / ArubaPEC 

S.p.A. 
 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

COMUNE DI LETOJANNI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 663 del 08/07/2024

Determinazione n° 159 del 05/07/2024
5° Settore Socio Culturale

OGGETTO: SERVIZIO AUDIO E LUCI  PER EVENTI ESTATE 2024 "VULKANICA" E 
"PELLITTERI". AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA TRAMITE PIATTAFORMA 
TRASPARE - DITTA MONFONFORTE ENRICO.CIG:B2593F5567

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 08/07/2024 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Letojanni, 08/07/2024

Il Reponsabile del Procedimento
LO TURCO CARMELA / ArubaPEC S.p.A.


